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DECYZJA WYKONAWCZA RADY (UE) 2022/… 

z dnia … 

upoważniająca Finlandię do stosowania obniżonej stawki opodatkowania energii elektrycznej  

dostarczanej do niektórych pomp ciepła, kotłów elektrycznych i cyrkulacyjnych pomp wody,  

zgodnie z art. 19 dyrektywy 2003/96/WE 

RADA UNII EUROPEJSKIEJ, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając dyrektywę Rady 2003/96/WE z dnia 27 października 2003 r. w sprawie 

restrukturyzacji wspólnotowych przepisów ramowych dotyczących opodatkowania produktów 

energetycznych i energii elektrycznej1, w szczególności jej art. 19, 

uwzględniając wniosek Komisji Europejskiej, 

                                                 

1 Dz.U. L 283 z 31.10.2003, s. 51. 
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a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) Pismem z dnia 6 sierpnia 2021 r. Finlandia, zgodnie z procedurą określoną w art. 19 

dyrektywy 2003/96/WE, zwróciła się o upoważnienie do stosowania obniżonej stawki 

opodatkowania w odniesieniu do energii elektrycznej dostarczanej do pomp ciepła i kotłów 

elektrycznych wytwarzających ciepło dla sieci ciepłowniczej, do pomp ciepła o nominalnej 

mocy cieplnej wynoszącej co najmniej 0,5 MW, które nie są podłączone do sieci 

ciepłowniczej, oraz do cyrkulacyjnych pomp wody w ciepłowniach geotermalnych. 

W dniach 4 listopada 2021 r., 26 stycznia 2022 r. i 16 lutego 2022 r. władze fińskie 

przedstawiły na poparcie wniosku dodatkowe informacje i wyjaśnienia. 

(2) Poprzez planowaną obniżoną stawkę Finlandia dąży do zwiększenia elektryfikacji sektora 

odbiorców końcowych energii cieplnej i promowania produkcji ciepła niezwiązanej ze 

spalaniem w celu ograniczenia emisji. Oczekuje się, że zwiększone wykorzystanie 

instalacji ciepłowniczych zasilanych energią elektryczną przyniesie korzyści dla 

środowiska i klimatu. 
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(3) Upoważnienie Finlandii do stosowania obniżonej stawki opodatkowania w odniesieniu do 

energii elektrycznej dostarczanej do pomp ciepła i kotłów elektrycznych wytwarzających 

ciepło dla sieci ciepłowniczej, do pomp ciepła o nominalnej mocy cieplnej wynoszącej co 

najmniej 0,5 MW, które nie są podłączone do sieci ciepłowniczej, oraz do cyrkulacyjnych 

pomp wody w ciepłowniach geotermalnych, nie wykracza poza to, co jest konieczne do 

zwiększenia elektryfikacji sektora odbiorców końcowych energii cieplnej. Takie instalacje 

ciepłownicze promują zieloną transformację i ograniczają wykorzystanie produkcji ciepła 

opartej na spalaniu paliw. Instalacje te nie są jeszcze konkurencyjne na rynku, 

a stosowanie obniżonej stawki opodatkowania zgodnie z wnioskiem Finlandii ogranicza 

obciążenia administracyjne. W związku z tym jest mało prawdopodobne, że środek ten 

spowoduje, w okresie jego obowiązywania, istotne zakłócenia konkurencji, a zatem nie 

będzie miał negatywnego wpływu na prawidłowe funkcjonowanie rynku wewnętrznego. 
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(4) Zgodnie z art. 19 ust. 2 dyrektywy 2003/96/WE upoważnienia przyznawane na podstawie 

art. 19 ust. 1 tej dyrektywy muszą być ściśle ograniczone w czasie. W celu zapewnienia, 

aby okres obowiązywania upoważnienia był wystarczająco długi, aby nie zniechęcać 

odpowiednich podmiotów do dokonywania niezbędnych inwestycji, należy udzielić 

upoważnienia na okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. Jednakże aby 

nie naruszać przyszłych ogólnych zmian obowiązujących ram prawnych, należy 

przewidzieć, że jeżeli Rada, stanowiąc na podstawie art. 113 lub innego stosownego 

postanowienia Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, wprowadzi zmieniony 

powszechny system opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej, do 

którego niniejsze upoważnienie nie będzie dostosowane, upoważnienie to powinno 

wygasnąć w dniu rozpoczęcia stosowania tego zmienionego powszechnego systemu. 
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(5) Aby umożliwić operatorom instalacji dalsze promowanie pomp ciepła i kotłów 

elektrycznych wytwarzających ciepło dla sieci ciepłowniczej, pomp ciepła o nominalnej 

mocy cieplnej wynoszącej co najmniej 0,5 MW, które nie są podłączone do sieci 

ciepłowniczej, oraz cyrkulacyjnych pomp wody w ciepłowniach geotermalnych, należy 

umożliwić Finlandii stosowanie obniżenia podatku, zgodnie z wnioskiem, ze skutkiem od 

dnia 1 stycznia 2022 r. Dzięki przepisowi, zgodnie z którym stosowanie obniżonej stawki 

opodatkowania rozpocznie się, zanim niniejsze upoważnienie stanie się skuteczne, szanuje 

się uzasadnione oczekiwania podmiotów, ponieważ upoważnienie to nie narusza ich praw 

ani obowiązków. 

(6) Niniejsza decyzja pozostaje bez uszczerbku dla stosowania unijnych przepisów 

dotyczących pomocy państwa, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 
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Artykuł 1 

Pod warunkiem zachowania minimalnego poziomu opodatkowania, o którym mowa w art. 10 

dyrektywy 2003/96/WE, określonego dla zastosowań gospodarczych w tabeli C załącznika I do tej 

dyrektywy, upoważnia się Finlandię do stosowania obniżonej stawki opodatkowania w odniesieniu 

do energii elektrycznej dostarczanej do: 

a) pomp ciepła i kotłów elektrycznych wytwarzających ciepło dla sieci ciepłowniczej; 

b) pomp ciepła o nominalnej mocy cieplnej co najmniej 0,5 MW, które nie są podłączone do 

sieci ciepłowniczej; 

c) cyrkulacyjnych pomp wody w ciepłowniach geotermalnych. 
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Artykuł 2 

Niniejszą decyzję stosuje się od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2027 r. 

Jednakże w przypadku gdy Rada, stanowiąc na podstawie art. 113 lub innego odpowiedniego 

postanowienia Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, wprowadzi zmieniony powszechny 

system opodatkowania produktów energetycznych i energii elektrycznej, do którego upoważnienie 

przyznane w art. 1 niniejszej decyzji nie będzie dostosowane, niniejsza decyzja przestanie 

obowiązywać w dniu rozpoczęcia stosowania tego zmienionego powszechnego systemu. 

Artykuł 3 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Republiki Finlandii. 

Sporządzono w … 

 W imieniu Rady 

 Przewodniczący / Przewodnicząca 
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